[bookmark: _GoBack][image: ] 05 октября  2021года
                                                                               № 1142
                                                                      Октябрь 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 30.09.2021№ 1082-п

О внесении изменений в Постановление администрации
городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.11.2015 № 2643п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма», на основании распоряжения главы городского округа Кинешма от 22.09.2021 № 2-рг «Об исполнении полномочий», администрация городского округа Кинешма

           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018 №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1.В приложении строку  «Объемы ресурсного обеспечения программы»  Раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_108]Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 2019 - 2022 годы в том числе:
2019 год - 105 582,4 тыс. руб.
2020 год - 75 313,8 тыс. руб.
2021 год - 67 525,5 тыс. руб.
2022 год - 182 015,9 тыс. руб.
2023 год - 29 339,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 49 396,7 тыс. руб.
2020 год - 52 390,3 тыс. руб.
2021 год - 56 087,6 тыс. руб.
2022 год - 28 766,0 тыс. руб.
2023 год – 27 270,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- областной бюджет
2019 год - 3 372,3 тыс. руб.
2020 год - 3 669,7 тыс. руб.
2021 год – 5 672,4 тыс. руб.
2022 год – 2 469,5 тыс. руб.
2023 год – 1 278,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет
2019 год - 11 475,6 тыс. руб.
2020 год - 14 423,7 тыс. руб.
2021 год - 5 765,5 тыс. руб.
2022 год - 3 161,9 тыс. руб.
2023 год – 790,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд содействия реформированию ЖКХ):
2019 год - 41 337,8 тыс. руб.
2020 год - 4 830,1 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год - 147 618,5 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. В приложении 2 к муниципальной программе к Муниципальной программе городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма»:
1.2.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования.

	[bookmark: sub_1216]Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2019 - 2023 годы в сумме 5 577,4 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 2 485,7 тыс. руб.
2020 год - 2 097,4 тыс. руб.
2021 год – 994,3 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 124,3 тыс. руб.
2020 год - 104,9 тыс. руб.
2021 год - 49,7 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2019 год - 2 361,4 тыс. руб.
2020 год - 1 992,5 тыс. руб.
2021 год - 944,6 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.

      1.2.2. Таблицу раздела 3  «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год

	[bookmark: sub_1231]1.
	Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского округа Кинешма"

	1.1.
	Мероприятие "Предоставление субсидий гражданам на приобретение жилья"

	1.1.1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования
(за год)
	семей
	2
	2
	2
	2
	2

	1.1.2.
	Доля семей, имеющих возможность приобрести жилье, соответствующее стандартам обеспечения жилыми помещениями, с помощью собственных и заемных средств
	%
	1%
	1%
	1%
	1%
	1%

	1.1.3.
	Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. м. и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из 3 человек)
	лет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

1.2.3. Таблицу 4 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 (тыс.руб.)
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2
2023 год
г

	Подпрограмма, всего

УЖКХ
	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	49,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	944,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского округа Кинешма"

	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	49,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	944,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	"Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)"

	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	994,3
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	49,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	944,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       1.3. В приложении 3 к муниципальной программе
       1.3.1.В разделе 2  «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» в мероприятиях «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры» и «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (удорожание стоимости мероприятия)»  слова:
 «- Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения - котельной N 7 (ул. им. Горького, д. 131а);
        - Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения-в центральном тепловом пункте № 5 (ЦТП № 5, ул. Гагарина, д. 14, корп. 1).» заменить словами:
«- Приобретение материалов для ремонта на объекте теплоснабжения - котельной N 7 ул. им. Горького, д. 131а;

       - Приобретение оборудования для ремонта на объекте теплоснабжения - центральном тепловом пункте № 5 ул. Гагарина, д. 14, корп. 1.»
2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма".
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма	             А.Г. Волков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 30.09.2021  № 1083-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2018 № 1494п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Развитие образования городского округа Кинешма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма», руководствуясь статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», распоряжением главы городского округа Кинешма от 22.09.2021 № 2-рг «Об исполнении полномочий»,  администрация городского округа Кинешма

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2018 № 1494п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Развитие образования городского округа Кинешма»:

1.1. В приложении:
1.1.1  в пункте «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1. «Паспорт Программы «Развитие образования городского округа Кинешма»:
1.1.1.1. цифру «998 642,1» заменить на цифру «1 017 278,2»;
1.1.1.2. цифру «355 180,5» заменить на цифру «357 554,6»;
1.1.1.2. цифру «551 488,7» заменить на цифру «567 750,7».
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1.2.1. в пункте «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы»:
1.2.1.1. цифру «385 126,7» заменить на цифру «393 603,4»;
1.2.1.2. цифру «144 651,9» заменить на цифру «146 456,3»;
1.2.1.3. цифру «240 474,8» заменить на цифру «247 147,1».
1.2.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.2.2.1. цифру «385 126,7» заменить на цифру «393 603,4»;
1.2.2.2. цифру «144 651,9» заменить на цифру «146 456,3»;
1.2.2.3. цифру «240 474,8» заменить на цифру «247 147,1»;
1.2.2.4. цифру «238 536,2» заменить на цифру «245 208,5».
1.3. В приложении  2 к муниципальной программе:
1.3.1. в пункте «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы»:
1.3.1.1. цифру «319 447,4» заменить на цифру «319 736,0»;
	1.3.1.2. цифру «70 108,2» заменить на цифру «70 396,8».
	1.3.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
	1.3.2.1. цифру «319 447,4» заменить на цифру «319 736,0»;
	1.3.2.2. цифру «70 108,2» заменить на цифру «70 396,8».

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе:
1.4.1. в пункте «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы»:
1.4.1.1. цифру «103 862,0» заменить на цифру «113 138,1»;
1.4.1.2. цифру «89 461,8» заменить на цифру «89 713,0»;
1.4.1.3. цифру «14 400,2» заменить на цифру «23 425,1»;
1.4.1.4. цифру «20 801,2» заменить на цифру «22 210,0»;
1.4.1.5. слова «2021 год – 19 131,8» заменить словами «2021 год – 19 228,7»;
1.4.1.6. цифру «1 669,4» заменить на цифру «2 981,3»;
1.4.1.7. цифру «45 435,7» заменить на цифру «49 133,2»;
1.4.1.8. цифру «41 915,7» заменить на цифру «42 070,0»;
1.4.1.9. цифру «3 520,0» заменить на цифру «7 063,2»;
1.4.1.10. цифру «37 625,1» заменить на цифру «41 794,9»;
1.4.1.11. цифру «9 210,8» заменить на цифру «13 380,6».

		1.4.2. таблицу раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
/мероприятия/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма, всего:
	96 376,0
	104 913,5
	113 138,1
	89 231,0
	89 231,0

	бюджетные ассигнования:
	96 376,0
	104 913,5
	113 138,1
	89 231,0
	89 231,0

	- бюджет городского округа Кинешма
	86 836,8
	85 663,1
	89 713,0
	89 231,0
	89 231,0

	- областной бюджет
	9 539,2
	19 250,4
	23 425,1
	0,0
	0,0

	1.
	Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их реализации

	86 171,9
	84 162,6
	87 695,5
	89 231,0
	89 231,0

	бюджетные ассигнования:

	86 171,9
	84 162,6
	87 695,5
	89 231,0
	89 231,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	86 171,9
	84 162,6
	87 695,5
	89 231,0
	89 231,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Организация дополнительного образования и обеспечение функционирования муниципальных организаций в сфере образования
	Управление образования администрации городского округа Кинешма
	18 257,5
	18 696,5
	18 287,3
	19 131,8
	19 131,8

	бюджетные ассигнования:

	18 257,5
	18 696,5
	18 287,3
	19 131,8
	19 131,8

	- бюджет городского округа Кинешма

	18 257,5
	18 696,5
	18 287,3
	19 131,8
	19 131,8

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.

	Организация дополнительного образования и обеспечение функционирования муниципальных организаций в области физической культуры и спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Кинешма

	38 976,3
	37 947,3
	41 698,2
	41 320,6
	41 320,6

	бюджетные ассигнования:

	38 976,3
	37 947,3
	41 698,2
	41 320,6
	41 320,6

	- бюджет городского округа Кинешма

	38 976,3
	37 947,3
	41 698,2
	41 320,6
	41 320,6

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Организация дополнительного образования и обеспечение функционирования муниципальных организаций в сфере культуры и искусства
	Комитет по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма

	28 938,1
	27 518,8
	27 710,0
	28 778,6
	28 778,6

	бюджетные ассигнования:

	28 938,1
	27 518,8
	27 710,0
	28 778,6
	28 778,6

	- бюджет городского округа Кинешма

	28 938,1
	27 518,8
	27 710,0
	28 778,6
	28 778,6

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Поэтапное повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей

	10 204,1
	20 750,9
	25 442,6
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	10 204,1
	20 750,9
	25 442,6
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	664,9
	 1 500,5
	2 017,5
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	9 539,2
	19 250,4
	23 425,1
	0,0
	0,0

	2.1.
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Управление образования администрации городского округа Кинешма
	814,7
	2 436,7
	3 922,7
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	814,7
	2 436,7
	3 922,7
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	195,5
	584,8
	941,4
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	619,2
	1 851,9
	2 981,3
	0,0
	0,0

	2.2.
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Кинешма

	2 860,3
	5 610,4
	7 435,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	2 860,3
	5 610,4
	7 435,0
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	143,0
	280,5
	371,8
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 717,3
	 5 329,9
	7 063,2
	0,0
	0,0

	2.3.
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Комитет по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма

	6 529,1
	12 703,8
	14 084,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	6 529,1
	12 703,8
	14 084,9
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	326,4
	635,2
	704,3
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	6 202,7
	12 068,6
	13 380,6
	0,0
	0,0

1.5. В приложении 4 к муниципальной программе:
1.5.1. в пункте «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» цифру «26 863,2» заменить на цифру «26 893,1».
1.5.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.5.2.1. цифру «26 863,2» заменить на цифру «26 893,1»;
1.5.2.2. цифру «20 215,4» заменить на цифру «20 021,8»;
1.5.2.3. цифру «17 186,6» заменить на цифру «17 159,9»;
1.5.2.4. цифру «3 028,8» заменить на цифру «2 861,9»;
1.5.2.5. в столбце «2021 год» цифру «6 647,8» заменить на цифру «6 871,3».

1.6. В приложении 5 к муниципальной программе:
1.6.1. в пункте «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы»:
1.6.1.1. цифру «163 342,8» заменить на цифру «163 907,6»;
1.6.1.2. цифру «72 819,7» заменить на цифру «73 384,5»;
1.6.1.3. цифру «158 814,7» заменить на цифру «159 379,5»;
1.6.1.4. цифру «72 819,7» заменить на цифру «73 384,5».
1.6.2. в таблице раздела 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.6.2.1. цифру «163 342,8» заменить на цифру «163 907,6»;
1.6.2.2. цифру «72 819,7» заменить на цифру «73 384,5»;
1.6.2.3. цифру «42 407,0» заменить на цифру «42 971,8»;
1.6.2.4. цифру «7 029,9» заменить на цифру «7 594,7»;
1.6.2.5. цифру «4 471,1» заменить на цифру «5 035,9».

2. Управлению образования администрации городского округа Кинешма (М.В. Сажина) обеспечить исполнение мероприятий Программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма И.Ю. Клюхину.

Исполняющий полномочия
главы городского округа Кинешма                                               А.Г. Волков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 30.09.2021 № 1088-п

О разработке проекта планировки и межевания территории

	Руководствуясь ст.46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.ст.41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма, на основании распоряжения главы городского округа Кинешма от 22.09.2021 №2-рг

п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать проект планировки и межевания территории, ограниченной  улицами им. Менделеева, Анри Барбюса, Новая, Энергетическая, 2-м Песочным проездом в г. Кинешма Ивановской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д.Юрышева.

Исполняющий полномочия
главы городского округа Кинешма                                               А.Г. Волков

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 30.09.2021№ 1082-п
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»
	1-4

	от 30.09.2021  № 1083-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2018 № 1494п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Развитие образования городского округа Кинешма»
	5-10

	от 30.09.2021 № 1088-п
О разработке проекта планировки и межевания территории
	11

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 05.10.2021 г.

1

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE